
Società della Salute 
Zona Fiorentina Nord Ovest 

Via Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

DELIBERAZIONE GIUNTA ESECUTIVA 

N.  2  DEL  26/3/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE
                    2021-2023    

L’anno 2021 (duemilaventuno) il giorno 26 (ventisei) del mese di marzo alle ore 12.35 presso la sala riunioni 
della sede della Società della Salute Fiorentina Nord Ovest in Via Gramsci 561 a Sesto Fiorentino, a seguito di  
apposita convocazione, si è riunita la Giunta dei Soci, così composta:

        presente         assente

CAMILLA SANQUERIN Presidente                     X      
ROSSELLA BOLDRINI Membro                          X      
FRANCESCHI ANDREA Vice Presidente                           X

E’ altresì presente il Direttore Andrea Francalanci.

Il Presidente, dà atto della validità della seduta, ai sensi dell’art. 8 dello Statuto e sottopone all’approvazione  
il presente atto.

LA GIUNTA ESECUTIVA

PREMESSO CHE:
1. in data 22 giugno 2009, con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha 

Arcangeli, gli enti aderenti hanno sottoscritto gli atti costitutivi (Statuto e Convenzione) della Società  
della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest ai sensi della legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii.;

2. la forma giuridica assunta dalla Società della Salute Fiorentina Nord Ovest è il consorzio pubblico senza  
scopo di lucro ai sensi degli artt. 31 e 113 bis del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, tra  
l’Azienda Sanitaria di Firenze e gli otto Comuni della Zona Fiorentina Nord-Ovest;

VISTI:
− la Deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017 ad oggetto il recesso dal Consorzio da parte del  

Comune di Fiesole;
− il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute  

Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;

− il Decreto del Presidente n.2 del 14 febbraio 2020, che incarica Andrea Francalanci quale Direttore 
del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest;

− Il Bilancio economico di previsione annuale 2021 e pluriennale 2021-2022-2023, come approvato con  
Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 29 del 30/12/20;

RICHIAMATA la legge 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e  
della  illegalità  nella  Pubblica  Amministrazione”,  che  stabilisce  l’obbligo,  per  tutte  le  Pubbliche 
Amministrazioni, di provvedere alla adozione del Piano di prevenzione della Corruzione;

RICHIAMATO  altresì  il  decreto  legislativo  25  maggio  2016  n.  97  “Revisione  e  semplificazione  delle 
disposizioni  in materia di prevenzione della  corruzione,  pubblicità e trasparenza, correttivo della  legge 6 
novembre 2012, n. 190 e del Decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, ai sensi dell’art. 7 della legge 7 agosto  
2015, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;



RICHIAMATA  la  deliberazione  n.  1064  del  13/11/2019  con  la  quale  Autorità  Nazionale  Anticorruzione  
approva il nuovo PNA 2019 che va ad integrare quanto previsto nei precedenti;

CONSIDERATO  che, in ottemperanza a quanto stabilito dall’art. 1, comma 8 della L. 190, come modificato  
dall’art 41, comma 1 lett. g) del decreto legislativo 97/2016 la Assemblea dei Soci, con deliberazione n. 2 del  
27.1.2017, ha definito gli  obiettivi  strategici  in  materia di  prevenzione di prevenzione della  corruzione e  
trasparenza;

DATO ATTO che tali obiettivi si intendono mantenuti anche per l’anno 2020;

VISTA  la  proposta  di  Piano  Triennale  2021  –  2023  per  la  Prevenzione  della  Corruzione  elaborata  dal  
Responsabile della  Prevenzione della  Corruzione e della  Trasparenza e ritenuto di dover provvedere alla  
approvazione del piano medesimo;

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa:

1. Di approvare, ai sensi dell’art 1, comma 8, della L. 190/2012, il Piano Triennale per la Prevenzione  
della  Corruzione  2021-2023,  che  allegato  sotto  la  lettera  A)  ne  costituisce  parte  integrante  e 
sostanziale;

2. Di  dare  mandato  alla  Segreteria  di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  
istituzionale dell’Ente, nella sezione Amministrazione Trasparente;

3. Di individuare nel sito specifico spazio ove siano individuate le modalità per la segnalazione delle  
condotte illegali, utilizzando il modello cartaceo allegato al piano, sub 2);

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

Il presente verbale di deliberazione viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE                                                                      IL DIRETTORE
    Camilla Sanquerin Andrea Francalanci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata sul sito istituzionale della SdS.

     IL SEGRETARIO
                                                                                                                      Dott.ssa Natalia Giachetti


